



**N° 2025 -BU-031**

**EXTRAIT DU REGISTRE  
DES DELIBERATIONS  
DU BUREAU**

L'an deux mille vingt-cinq, le Jeudi 6 Mars à dix-sept heures trente, le Bureau communautaire de la Communauté de Communes Bazois Loire Morvan, régulièrement convoqué, s'est réuni à la salle de réunion du site administratif de Cercy-la-Tour sous la Présidence de Serge CAILLOT.

**Présents :**

Serge CAILLOT, Antoine-Audoine MAGGIAR, Michel MULOT (départ à 18h45), Annick BERTRAND, Pierre TISSIER-MARLOT, Jean-Christophe SAVE, David BONGARD (arrivé à 18h30 et départ à 20h), Marie-Claire RANVIER (départ à 18h45), Dominique STRIESKA, Michel MARIE, Serge DUCREUZOT (départ à 20h), Jean-Paul LAMBOURG, Didier BOURLON.

**Absents excusés :**

**Étaient également présents :** Maëlle GRANGEON, DGS.

**Secrétaire de séance :** Michel MARIE

**Nombre de membres :**

- Afférents au bureau communautaire : 13
- Présents : 13
- Procurations : 0
- Qui ont pris part à la délibération : 13

\*\*\*\*\*

**Economie**

**Avenant n°2 au lot 2 à la ZAE de Moulins Engilbert**

**N°2025-BU-031**

Mme Marie-Claire RANVIER, Vice-Présidente en charge du développement économique, explique qu'il est nécessaire de conclure un avenant n° 2 au lot 2 à la ZAE de Moulins-Engilbert, avec l'entreprise COLAS, pour les motifs et conditions suivantes :

Il a pour objet :

- La réalisation de travaux supplémentaires qui se sont avérés nécessaires à la bonne exécution des travaux, notamment le renforcement de la structure de chaussée et son assainissement, la pose d'un fourreau supplémentaire à la demande d'un concessionnaire.
- La prolongation du délai d'exécution des prestations.

Envoyé en préfecture le 20/03/2025

Reçu en préfecture le 20/03/2025

Publié le

ID : 058-200067882-20250306-2025\_BU\_031-DE



.../...

Le nouveau montant du marché se décompose ainsi :

Montant initial du marché HT	206 266,07 €
Variante n°1 : Remplacement de la résine perméable par de l'enrobé coloré drainant sur le revêtement du trottoir de l'offre de base HT	164 799,92 €
Prestation Supplémentaire Eventuelle n°1 : création d'un trottoir gauche	41 466,15 €
Travaux en plus-value variante 1 HT	11 335,10 €
Travaux en plus-value PSE 1	1 422,83 €
<b>Nouveau montant du marché HT</b>	<b>219 024,00 €</b>

Le montant de l'avenant n°2 est de 12 757,93 €.

Il est à noter qu'un avenant sur le lot n°1 a également été signé avec une moins value de 13 764.71 € HT.

Au total, l'avenant n°2 du lot 2 ne représente pas un surcoût sur la totalité de l'opération de la Communauté de Communes.

La Commission d'Appel d'Offres était saisie en date du 27 février et a rendu un avis favorable.

**Après en avoir délibéré, le bureau communautaire, à l'unanimité,**

- **approuve l'avenant n°2 du lot 2 des travaux de la ZAE de Moulins-Engilbert pour un montant de 12 757,93 € HT,**
- **autorise Monsieur le Président à signer l'avenant avec l'entreprise Colas.**

Envoyé en préfecture le 20/03/2025

Reçu en préfecture le 20/03/2025

Publié le

ID : 058-200067882-20250306-2025\_BU\_031-DE



**Le Secrétaire de Séance,  
Michel MARIE.**



**Pour copie certifiée conforme,  
Fait à Moulins-Engilbert,  
Le 6 Mars 2025**

**Le Président,  
Serge CAILLOT.**